CADERNO 7  3QUARTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2013

Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério
Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO que a designação de Promotor de Justiça
deve recair, preferencialmente, sobre Promotores de Justiça do
mesmo Pólo,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça AMANDA LUCIANA SALES
LOBATO para, até 28/2/2013, exercer nas Promotorias de
Justiça de Altamira, as atribuições do 1º cargo, a contar de
1º/1/2013, sem prejuízo de sua titularidade na Promotoria de
Justiça de Medicilândia.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de
janeiro de 2013
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 329/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 10,
inciso IX, alínea f, da Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica
Nacional do Ministério Público) e no art. 18, inciso IX, alínea
f, da Lei Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará),
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça MANOEL ADILTON PERES DE
OLIVEIRA para, até 28/2/2013, exercer nas Promotorias de
Justiça de Altamira, as atribuições dos 2º e 6º cargos, a contar
de 1º/1/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de
janeiro de 2013
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 330/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério
Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO as férias da Promotora de Justiça Silvana
Nascimento Vaz de Sousa,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça GUSTAVO RODOLFO RAMOS
DE ANDRADE para, até 12/2/2013, exercer as atribuições
do cargo da Promotoria de Justiça de Senador José Porfírio, a
contar de 14/1/2013, sem prejuízo de sua titularidade no 5º
cargo da Promotoria de Justiça de Altamira.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de
janeiro de 2013
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 331/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério
Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO as férias da Promotora de Justiça Erika
Menezes de Oliveira,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça MANOEL ADILTON PERES
DE OLIVEIRA para, até 5/2/2013, exercer nas Promotorias de
Justiça de Altamira, as atribuições do 4º cargo, a contar de
7/1/2013, sem prejuízo de suas atribuições nos 2º e 6º cargos
das Promotorias de Justiça de Altamira.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de
janeiro de 2013
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 333/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério
Público do Estado do Pará);

CONSIDERANDO que a designação de Promotor de Justiça
deve recair, preferencialmente, sobre Promotores de Justiça do
mesmo Pólo,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça MARIA RAIMUNDA DA
SILVA TAVARES para, até 28/2/2013, exercer nas Promotorias
de Justiça de Itaituba, as atribuições do 2º cargo, a contar de
1º/1/2013, sem prejuízo de sua titularidade na Promotoria de
Justiça de Jacareacanga.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de
janeiro de 2013
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 334/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério
Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO que a designação de Promotor de Justiça
deve recair, preferencialmente, sobre Promotores de Justiça do
mesmo Pólo,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça ISAAC SACRAMENTO DA
SILVA para, até 28/2/2013, exercer nas Promotorias de Justiça
de Itaituba, as atribuições do 3º cargo, a contar de 1º/1/2013,
sem prejuízo de sua titularidade na Promotoria de Justiça de
Novo Progresso.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de
janeiro de 2013
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 335/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério
Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a imperiosa necessidade de garantir a efi caz
continuidade dos serviços ministeriais no âmbito da Promotoria
de Justiça de Rurópolis,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça GILBERTO LINS DE SOUZA
FILHO para, até 28/2/2013, exercer as atribuições do cargo de
Promotor de Justiça de Rurópolis, a contar de 1º/1/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de
janeiro de 2013
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 336/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais e tendo em vista os termos do expediente
protocolizado sob o nº 1139/2013, de iniciativa do Sr.
Coordenador das Promotorias de Justiça Criminais da Capital,
Dr. Isaías Medeiros de Oliveira,
R E S O L V E:
REVOGAR, a partir de 9/1/2013, a designação da Promotora de
Justiça MARIA JOSÉ LOBATO ROSSY para exercer na Promotoria
de Justiça de Execuções Penais, Penas e Medidas Alternativas
de Belém, a atribuições do 2º cargo, contida na Portaria nº
6054/2012-MP/PGJ, de 18/12/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de
janeiro de 2013
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 337/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério
Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o
nº 1139/2013, de iniciativa do Sr. Coordenador das Promotorias
de Justiça Criminais da Capital, Dr. Isaías Medeiros de Oliveira;

CONSIDERANDO as férias da Promotora de Justiça Socorro de
Maria Pereira Gomes dos Santos;
CONSIDERANDO que a designação de Promotor de Justiça
deve recair, preferencialmente, sobre Promotores de Justiça de
mesma entrância e do mesmo Pólo,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça WILSON PINHEIRO BRANDÃO
para, até 5/2/2013, exercer na Promotoria de Justiça de
Execuções Penais, Penas e Medidas Alternativas de Belém, as
atribuições do 2º cargo, a contar de 9/1/2013, sem prejuízo
das atribuições dos 3º e 4º cargos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de
janeiro de 2013
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 338/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério
Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o
nº 1139/2013, de iniciativa do Sr. Coordenador das Promotorias
de Justiça Criminais da Capital, Dr. Isaías Medeiros de Oliveira;
CONSIDERANDO as férias da Promotora de Justiça Regina
Fátima Sadalla Silva Abbade;
CONSIDERANDO que a designação de Promotor de Justiça
deve recair, preferencialmente, sobre Promotores de Justiça de
mesma entrância e do mesmo Pólo,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça MARIA JOSÉ LOBATO
ROSSY para, até 5/2/2013, exercer nas Promotorias de
Justiça Criminais de Belém, em atuação conjunta, atribuições
em processos judiciais distribuídos ao 1º cargo, a contar
de 9/1/2013, sem prejuízo de sua titularidade o 1º cargo de
Promotor de Justiça de Execuções Penais, Penas e Medidas
Alternativas de Belém.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de
janeiro de 2013
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 348/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 10,
inciso IX, alínea f, da Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica
Nacional do Ministério Público) e no art. 18, inciso IX, alínea
f, da Lei Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará),
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça BENEDITO WILSON CORRÊA
DE SÁ para, até 28/2/2013, exercer atribuições perante as
Turmas Recursais dos Juizados Especiais, em atuação conjunta,
a contar de 1º/1/2013, sem prejuízo de suas atribuições nas
Promotorias de Justiça do Meio Ambiente, Patrimônio Cultural
e Habitação e Urbanismo e de Defesa do Cidadão e da
Comunidade de Belém.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 17 de
janeiro de 2013
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 349/2013-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar
nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério
Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO as férias da Promotora de Justiça Oirama
Valente Santos Brabo Rodrigues;
CONSIDERANDO a licença da Promotora de Justiça Rosângela
Chagas de Nazaré;
CONSIDERANDO que a designação de Promotor de Justiça
deve recair, preferencialmente, sobre Promotores de Justiça da
mesma entrância e do mesmo Pólo,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça MARIA DE NAZARÉ DOS
SANTOS CORRÊA para exercer na Promotoria de Justiça
de Ações Constitucionais e Fazenda Pública de Belém, as
atribuições dos 3º e 5º cargos, respectivamente, nos períodos